
      

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE D'ESAME PER ASPIRANTI AGENTI DI AFFARI IN MEDIAZIONE.

IL PRESIDENTE

Con l'assistenza del Segretario Generale, dott.ssa Lorella Palladino;

VISTA la legge 3/02/1989, n. 39, concernente la disciplina degli Agenti di affari in mediazione;

VISTO l’art. 1 del D.M. 21 febbraio 1990 n. 300, come modificato dal D.M. 7/10/1993 n. 589, che prevede,
tra l’altro, la competenza del Presidente della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura
per la nomina, per ciascuna sessione d’esame, della Commissione giudicatrice per gli aspiranti agenti di
affari in mediazione;

VISTO l'art. 18 della legge 5/03/2001 n. 57, concernente modifiche alla sopracitata legge 3/02/1989 n. 39;

VISTA la circolare 19/03/2001 n. 503957 con la quale il  Ministero dell'Industria ha emanato direttive in
ordine all'applicazione della suddetta legge di riforma in materia di accesso al Ruolo Mediatori;

VISTO l'art. 11 del D.L. 4/06/2006 n. 233, con il quale è stato disposto che della Commissione giudicatrice
prevista  dall'art.  1  del  regolamento  di  cui  al  decreto  del  Ministero  dell'Industria,  del  Commercio  e
dell'Artigianato 21 febbraio 1990, n. 300, e successive modificazioni, non possono far parte gli iscritti al
ruolo degli agenti di affari in mediazione;

RICHIAMATE le note n. 5746 e n. 5747 del 13/4/2021 con le quali sono state richieste le designazioni di due
componenti, di cui uno effettivo e l’altro supplente, rispettivamente al Consiglio dei Dottori Commercialisti
e degli Esperti Contabili di Foggia e al Consiglio dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Foggia;
 

VISTE le designazioni effettuate dal Consiglio dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Foggia
con nota n. 709/2021 PG-U del 19/4/2021, acquisita al protocollo camerale lo stesso giorno al n. 6146, e
quelle effettuate dal  Consiglio dell’Ordine degli  Ingegneri  della  Provincia di  Foggia con nota n.  674 del
21/4/2021, acquisita al protocollo camerale n. 6665 del 27/4/2021;

RILEVATA  l'indisponibilità dei professionisti designati dall'Ordine degli Ingegneri;

VISTA la nota del 4/10/2023, acquisita al protocollo camerale n. 3447/E relativa alle dimissioni con effetto
immediato di un componente la commissione e la nota n. 34646 del 10/10/2023 pervenuta dall’Ordine dei
Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Foggia riportante la designazione del sostituto;

PRESO ATTO che, al fine della costituzione della Commissione in parola, il Segretario Generale ha designato
per  l'espletamento  delle  funzioni  di  segreteria la  dott.ssa  Anna  Rita  la  Gala,  responsabile  dell’Ufficio
procedure abilitative e sanzioni, cui fa capo il procedimento relativo;

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia 

via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it 

www.fg.camcom.gov.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY 

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2024000002 del 26/06/2024



      

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della predetta Commissione per la prossima sessione
d'esami;

DETERMINA

● di nominare la Commissione giudicatrice di cui all'art. 1 del D.M. 7/10/1993, n. 589, per l'espletamento
della  prossima  sessione  d'esame  per  l'idoneità  allo  svolgimento  dell’attività  di  Agente  di  Affari  in
Mediazione, come segue:

PRESIDENTE:
-    dott.ssa Lorella Palladino – Segretario Generale o suo delegato;

COMPONENTI: 
● Dott. ssa  Bucci  Maria Maddalena, componente effettivo;

● Ing. Bartolomeo Cataneo, componente effettivo ;

SEGRETARIA:
● -      dott.ssa Anna Rita la Gala

IL SEGRETARIO GENERALE   IL PRESIDENTE
     (Dott.ssa Lorella Palladino)              (Giuseppe Di Carlo)
firma digitale resa ex art.24  del D.Lgs. 82/2005          firma digitale resa ex art.24  del D.Lgs. 82/2005

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia 

via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it 

www.fg.camcom.gov.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY 


		2024-06-26T15:53:22+0200
	Camera di Commercio 
	Di Carlo Giuseppe
	Sottoscrizione documento


		2024-06-24T16:37:38+0200
	Lorella Palladino




